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گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: »مجلس 
20 دقیقه ای برجام را تصویب کرد«؛ این ادعایی اســت 
که هفت سال اســت درباره تصویب توافق نامه برجام در 
مجلس نهم شــنیده می شــود؛ اما حالا همان طیفی که 
چنین ایرادی را به آن مجلس می گرفت، حالا عقیده دارد 
که حتی به آن 20 دقیقه هم نیازی نیست و در واقع نیاز 

به تصویب در مجلس ندارد! 
واقعیت این اســت که آنچــه در 21 مهرماه 1394 در 
مجلس تصویب شــد »طرح اجرای برجام« بود و نه خود 
برجام، که این موضوع هم همواره در طول این ســالها از 
طرف اصولگرایان نادیده انگاشته می شد، اما صرف نظر از 
این موضوع بازخوانی آنچه در آن روز اتفاق افتاد و مقایسه 
آن با آنچه این روزها شــکل گرفته ، نشان می دهد که تا 
چه اندازه ادعای پافشــاری بر اصول، می تواند دستخوش 

شرایط باشد!
در آن زمــان پــس از آنکــه این طرح ) که از ســوی 
نمایندگان برای اعلام قانونی نظر مجلس درباره چگونگی 
اجرای برجام پیشــنهاد شده بود( با 161 رأی موافق، 59 
رأی مخالــف و 13 رأی ممتنــع از مجموع 250 نماینده 
حاضر به تائید رســید، حمید رســایی کاغذی به دســت 
گرفته بود که بر روی آن نوشته شده بود این قانون شکنی 

رسمی است؛  مجلس فرمایشی نیست.
خبرگزاری هــای اصولگرا در آن زمــان ادعا کردند که 
هیات رئیســه مجلس در حالی طرح پیشنهادی برجام را 
به رأی وکلای ملت گذاشت که تنها 3 پیشنهاد اصلاحی 
بیان شــد و اجــازه بیان دیگر پیشــنهادات به دیگری به 

نمایندگان داده نشد. 
امــا درجریان رأی گیری، مهــدی کوچک زاده نماینده 
وقــت تهران نزدیــک جایگاه هیئت رئیســه رفت و فریاد 
می زد: »این تصمیم آنهاســت، مجلس هم این موضوع را 
به گردن گرفته اســت.« رسایی هم با صدای بلند گفت: » 

این صدای رهبری نیست، مجلس شده جای تصمیم گیری 
لاریجانی،  شــمخانی «. علی اصغر زارعی هم درحالی که 
گریه کرد نســبت به روند تصویب جزئیــات طرح برجام 
انتقاد کرد؛ ســپس برخی نماینــدگان اطراف وی حضور 

یافتند و... .
این ســخنانی اما شــروع ایرادهایی بود که هفت سال 
است ادامه دارد و دائما اصرار می شود که مجلس 20 دقیقه 
ای برجــام را تصویب کردف در حالی که بنا به توضیحات 
هیات رئیســه وقت، برجام دو ماه در مجلس مورد بررسی 
قرار گرفت. فراکســیون های مختلف و دبیرخانه شــورای 
عالــی امنیت ملی ســاعت ها درباره آن بحــث کردند که 

نتیجه آن در مجلس رأی گیری شد.
حالا اما توافق احیای برجام چه سرنوشــتی دارد. نکته 
اول این اســت که مجلس خبر چندانی از روند مذاکرات 
و توافق ها ندارد. این موضوعی اســت که چند باری توسط 

نمایندگان به صراحت بیان شده است. از جمله محمدرضا 
صباغیان نماینده بافق و مهریز در تذکری در جلسه علنی 
25 مرداد مجلس گفت: حق نمایندگان اســت که بدانند 
مذاکرات چه مســیری را طی می کند و سوال ما آن است 
که چرا نمایندگان مجلس باید از مذاکرات بی خبر باشند؟ 
مجلس مگر نباید در رأس امور باشــد!؟ الان ما در کجای 

امور قرار داریم؟
چندی پیش فریدون عباســی - نماینده مجلســی که 
سابقه ریاست ســازمان انرژی اتمی کشــور را هم دارد -  
گفته بود: »یکی از مسائلی که در حوزه مذاکرات هسته ای 
با آن مواجه هســتیم و در ۸ سال دولت گذشته نیز وجود 
داشت این است که کسی نمی داند دقیقا در این مذاکرات 

چه گفته می شود؟
احتمالا به مقامات بلند پایه کشور و اعضای شورای عالی 
امنیت ملی این اطلاعات داده می شــود.« وی به صراحت 

گفت که هرچه می گوییم شما در این مذاکرات درباره چه 
چیزی صحبت می کنید ، پاسخ دقیقی نمی شنویم. وی در 
20 تیرماه هم اعلام کرده بود که مجلس به متن مذاکرات 

دسترسی ندارد.
اما موضوع مهمتــر چیزی بود کــه ابوالفضل عمویی 
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس پنج شــنبه گذشته اعلام کرد: طبق ماده ۷ قانون 
اقدام راهبردی مجلــس از دولت گزارش رفع تحریم ها را 
دریافت می کند و این ملاک ما برای تصمیم گیری اســت؛ 
یعنی وقتی توافق شــود، متن آن منتشر شده و در اختیار 
همه قرار می گیرد و ما هم مسیر عادی نظارت مجلس بر 
دولت را دنبــال می کنیم. درباره این مورد خاص، گزارش 

رفع تحریم هاست که در مجلس بررسی می شود.
وی افزود: متن برجام هم در دوره قبل به رأی گذاشته 
نشــد. در واقع در مجلس نهم اجازه داده شــد  که برجام 

مورد اجرا قرار گیرد. 
عمویی با بیان اینکه در قانون اقدام راهبردی اشاره ای 
نشده اســت که باید متن توافق مورد تصویب قرار گیرد، 
گفت: دولت باید گزارشی از رفع تحریم ها ارایه کند و پس 
از آن در صورت تایید گزارش لغو تحریم ها، مجلس اجازه 

اقدامات متقابل توسط دولت را می دهد.
اما ســخن صریحتر را  ولی اســماعیلی نماینده گرمی 
در گفتگو با خبرگــزاری دولتی ایرنا گفت: به تیم مذاکره 
کننده اختیار تام داده شــده و نیازی نیست که توافق آنها 

با طرف مقابل به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.
به این ترتیب به نظر می رســد نه تنهــا دیگر یادی از 
»تصویب 20 دقیقه ای برجام در مجلس نهم« نشود، بلکه 
اصولا با اختیار تام داده شده، حتی به یک دقیقه هم برای 
این کار در مجلس جدید نیست و البته صدای نمایندگانی 
که می پرسند پس مجلس در کجای امور قرار دارد هم به 

گوش کسی نمی رسد! 

رویکرد مدعیان اصولگرایی درباره عدم نیاز به تصویب توافق هسته ای در مجلس 

از »اعتراض به تصویب 20 دقیقه ای« تا »اصلا نیازی به تصویب نیست«! 

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور تنوع اقوام و مذاهب 
در کشــور را یک مزیت و فرصت برای جمهوری اســلامی 
دانست و اظهار داشت: پیشــرفت کشور در گرو همراهی و 
همدلی است و توجه به این فرصت و مزیت ارزشمند قطعاً 
موجب رشد و ارتقای کشــور خواهد شد. رئیسی در دیدار 
اعضای فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی گفت: 
تقدیم 11 هزار شــهید اهل ســنت در دوران دفاع مقدس 
نشــان می دهد که اهل سنت ما متدین و دلداده به انقلاب 
اسلامی هستند و همه ما نسبت به رفع دغدغه ها و مشکلات 
آنها وظیفه داریم و احساس مسئولیت می کنیم. رئیسی رفع 
محرومیــت از همه نقاط کشــور را وظیفه دولت و مجلس 
عنوان کرد و افــزود: تفاوتی نمی کند که این محرومیت در 
کدام نقطه از کشور و با چه ترکیب قومیتی و مذهبی باشد. 
دولت مردمی محرومیت را نمی پسندد و برای اجرای عدالت 
و رفع محرومیت از همه مناطق محروم کشور تلاش می کند. 
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به مطالب مطرح شــده از 

ســوی برخی نمایندگان درباره مشــکل بیکاری و مسکن 
برخی مناطق کشور، گفت: رفع بیکاری و ایجاد اشتغال برای 
دولت اولویت است. در این راستا ضروری است تمام تلاش ما 
معطوف به امیدوار کردن مردم به داشته های بسیار ارزشمند 
کشور و بهره برداری از آنها باشد. رئیسی افزود: رفع مشکلات 
مردم در حوزه مســکن، به ویژه مسکن روستایی در دستور 
کار دولت اســت و به مسئولان مربوطه تاکید کرده ایم ارائه 
تسهیلات در این زمینه انجام شــود. رئیس جمهور درباره 
ابلاغ و اجرای مصوبات ســفرهای استانی که از سوی یکی 
از نمایندگان مطرح شــد نیز تصریح کرد: اجرای مصوبات 
ســفرهای استانی حتمی است و دور دوم این سفرها با قید 
پیگیری اجرای این مصوبات آغاز خواهد شد. علاوه بر وزرا، 

استانداران و معاون اجرایی رئیس جمهور نیز موظف شده اند 
بر اجرای مصوبات سفرهای استانی پیگیری و نظارت جدی 
داشته باشند. رئیسی در ادامه سخنانش به باور دولت مردمی 
برای بهره گیری از ظرفیت نیروهای کارآمد فارغ از قومیت و 
مذهب اشاره کرد و افزود: مکرر اعلام کرده ایم به کارگیری 
نیروهای بومی و کارآمد از اولویت های اصلی دولت سیزدهم 
در گزینش نیروهاست چرا که موجب افزایش انگیزه در بدنه 
اجرایی کشــور خواهد شد. رئیسی مسئله تامین آب شرب، 
تقویت زیرســاخت ها و جاده های مواصلاتی و فعال ســازی 
بازارچه های مرزی با هدف ساماندهی به تجارت مرزنشینان 
را مــورد تاکیــد قرار داد و گفــت: عمیقاً بــاور داریم رفع 
محرومیت از مناطق محروم و کم برخوردار کشــور در کنار 

خدمت رسانی به مردم موجب تقویت امنیت ملی خواهد شد. 
دکتر رئیسی تاکید کرد: پیشرفت کشور در گرو همراهی و 
همدلی است و صف بندی و خط کشی های سیاسی مشکلی 
از کشور حل نخواهد کرد. به لطف خدای متعال با همکاری 
و هم افزایی شــکل گرفته در داخل کشور گره های مردم باز 
و مشکلات شــان کاسته خواهد شد. پیش از سخنان رئیس 
جمهور ماموستا عبدالسلام کریمی مشاور رئیس جمهور در 
امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی و همچنین نمایندگان 
اهل سنت در استان های سیســتان و بلوچستان، خراسان 
رضوی، گلســتان، هرمزگان، آذربایجان غربی، کردســتان، 
کرمانشاه و خوزستان در ســخنانی ضمن تقدیر از رویکرد 
مثبت رئیس جمهور نســبت به تقریب مذاهب اســلامی و 
همچنین تلاش های مجدانّــه دولت برای تحقق عدالت در 
میان آحاد مختلف جامعه با اهتمام ویژه به سفرهای استانی 
و دیدار چهره به چهــره با مردم، به بیان برخی دغدغه ها و 
مطالبات موکلین خود در جامعه اهل سنت کشور پرداختند.

رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس شورای اسلامی 
از پیش نویس طرحی برای تغییر نحوه انتخاب شــهرداران 
توسط شوراهای شهر و روستا خبر داد و تاکید کرد: در طرح 

جدید مردم در انتخاب شهردار مشارکت خواهند داشت.
به گزارش ایرنا، محسن پیرهادی در نشست هم اندیشی 
شورای عالی استان ها که به میزبانی مجلس شورای اسلامی 
برگزارشــد، با اشاره به تغییر قانون انتخاب شهردار از جانب 
شوراهای شهر و روستا، گفت: مجلس شورای اسلامی پیش 
نویسی برای تغییر قانون در کمیته و کارگروه های تخصصی 
تدوین کرده که براســاس مدل بسیاری از کشورهای دیگر 
است. موضوعی که اهمیت دارد این است که بتوانیم براساس 
الگوهای دیگر پیاده شده در سایر کشورها مردم را در انتخاب 
شهردار مشــارکت دهیم. وی در ادامه اظهار کرد: در پیش 
نویس اولیه طرح مجلــس هیات های نظارت دیگر فقط در 
اختیار و انحصار مجلس نیســت، براساس طرح تدوین شده 

یک حقوقدان و یک شخصیت اجتماعی به انتخاب شورای 
عالی استان ها در هیات های نظارت حضور خواهند داشت تا 
ترکیب قوی تری شکل گیرد. همچنین در مدل پیش بینی 
شده این نکته قید شده که انتخاب شهردار به پیش از زمان 
انتخابات اعضای شــورای شهر و روستا بازگردد به این معنا 
که اعضای شورای شهر و روستا پیش از انتخابات اعلام کنند 
در صورتی که رأی از مردم کسب کنند شهردار آینده آن ها 
فرد موردنظر اســت. نماینده مردم تهران در مجلس یادآور 
شد: چنانچه نظرات نیز برای انتخاب شهردار متفاوت باشد 
پیش بینی های لازم صورت گرفته تا کار انتخاب شــهردار 
قفل نشود، حتی این موضوع پیش بینی شده اگر با شهردار 

انتخابی ادامه کار انجام نگیرد انتخاب های بعدی نیز براساس 
اولویت هایی که از کاندیداهای شورا پیش از انتخابات اعلام 
کرده اند برگزیده شود. پیرهادی با بیان اینکه این مدل روشی 
است که در بسیاری از شهرها از جمله سیدنی در حال پیاده 
ســازی اســت، افزود: در صورتی که اعضای شورای شهر با 
یکدیگر هم نظر نباشــند شهردار توســط گروهی انتخاب 
خواهد شد که بیشترین کرسی را در شورا به خود اختصاص 
داده باشد. حتی در شرایطی که آرا بین اعضای شورا مساوی 
بود و برای نمونه پنج نفر از اعضای شــورا روی یک گزینه و 
پنج نفر از اعضای دیگر روی گزینه دیگری اتفاق نظر داشتند 
به آرای مردمی مراجعه می شود که آرای کدام گروه بیشتر 

است و شهردار براین اساس انتخاب شود. وی در ادامه تاکید 
کــرد: این طرح قطعا در کارگروهی تخصصی بین مجلس و 
شــورای عالی اســتان ها چکش کاری خواهد شد و طرحی 
جامع تدوین می شود، نسبت به پخته شدن و بومی بودن این 
طرح باید اقدامات بیشتری صورت گیرد تا یک طرح جامع 
برای انتخاب شهردار تدوین شود. رئیس فراکسیون مدیریت 
شهری مجلس با اشاره به برنامه هفتم توسعه و ارجاع آن از 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام به مجلس، عنوان کرد: از 
مسئله از موضوعاتی است که شورای عالی استان ها می تواند 
بــه آن ورود کرده و نظرات خود را در این زمینه به مجلس 
ارائه کنند. قطعا این نظرات در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه لحاظ خواهد شد و با وجود اینکه اعضای شورا درگیر 
مسائل خرد و روزمره زیادی هســتند، می توانند در زمینه 
تدوین اسناد بالادستی نیز در سیاستگذاری مشارکت سازنده 

داشته باشند.

امام جمعه موقت تهران گفت: آگاهی بخشیدن به جامعه 
مبنی بر اینکه باید در برابر یزید ایستاد، معروفی است که باید 
احیا شود؛ اگر اینگونه شود دیگر یزیدها در جوامع به وجود 
نمی آیند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمد 
حسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران 
با اشاره به نامه امام حسین به برادرش محمد حنفی درباره 
قیامش گفت: منشاء حرکت امام حسین )ع( طغیان و زیاده 
خواهی نیســت یا قصدش فساد و ستم نیست. او قیامش را 
فاقد این ویژگی ها می داند، از این رو هر حرکت اسلامی باید 
این ویژگی را داشــته باشد. امام حسین می فرمایند حرکت 
من اصلاحی اســت، همان اراده ای که علی)ع( در منشــور 

حکمرانی تبیین کردند.
وی ادامه داد: انقلاب اگر  ماندگار است برای این است که 
از این اصول الهام می گیرد. روش امام حسین برای گسترش 
کمال و رستگاری جامعه امر به معروف و نهی از منکر است. 
حرکت اصلاحی زمانی محقق می شود که معروف گسترش 

یابد و با منکر مبارزه کرد. اما باید آراســته به معروف شویم 
و بعد برای گسترش معروف در جامعه تلاش کنیم و همین 

طور درباره منکر باید این شیوه پیش گرفته شود.
وی گفت: امام حســین )ع( ادامــه می دهد که من تنها 
حرکت نمی کنم و جامعه اســلامی را برای پیوستن به این 
حرکت دعوت می کنم و آن که از دعوت سرپیچی کرد باید 

در محکمه عدل الهی پاسخ گو باشد.
ابوترابی اظهار کرد: روش و راه امام حســین، راه پیامبر 
اســلام است و اساسی ترین رکن در سیره پیامبر )ص( این 
بود که باید در برابر سلطان جابر که پیمان خدا را می شکند 
و در برابر سنن الهی می ایستد و به مردم ظلم می کند ایستاد. 
بنا بر این باید در برابر حاکمانی که بر خلاف ســیره پیامبر 

)ص( اما به نام پیامبر ص حکومت می کنند، ایستاد.
امام جمعه موقت تهــران گفت: از منکرات در زمان امام 
حسین در جامعه اسلامی خلافت یزید است؛ کسی که آلوده 
به انواع گناهان است، این منکر بزرگی است اما به نظرم منکر 

بالاتر این است که در جامعه اسلامی که صحابه پیامبر )ص( 
هســتند و ایشان را زیارت کردند در این جامعه یزید مست 
می کند و مردم را به بیعت با خود دعوت می کند با گســتاخ 
ترین ادبیات و دیکتارتوری اموی را پایه می گذارد و دستور 
می دهد اگر حسین با او بیعت نکرد سر او را گردن زنید و این 
منکر و حکومت مبتنی بر خشــونت و قتل عام منکر بزرگ 
است و هیچ یک از صحابه در برایر این منکر فریاد نمی زند و 
بپا نمی خیزد. وی در خطبه دوم نماز جمعه تهران با تقدیر 
از دیوان محاسبات جهت تهیه گزارش تفریغ گفت: شش ماه 
زودتر از تاریخ تعیین شده این گزارش همراه با پیوست هایی 
تقدیم مجلس شد. از مجلس و دولت می خواهم گزارش های 

پیوست تفریغ بودجه  را مورد توجه قرار دهند.
وی 26 مرداد سالروز ورود آزادگان عزیز به ایران را روزی 
بــزرگ و اقتدار آفرین خواند و گفت: فرزندان عزیز ما که تا 
آخرین گلوله از کشــور و انقلاب دفاع کرده بودند و با بدنی 
مجروح در دست مزدوران صدام بودند طی یک دهه اسارت 

برگ زرینی را در تاریخ دقاع مقدس خلق کردند و عاشورا را 
به الگویی برای رسیدن به استقامت و قدرت تبدیل کردند. 
انســجام و عبودیت و بندگی در اسارت گاه ها موج می زد و 
اســارتگاه ها را به یک دانشــگاه تبدیل کردند. وقت اضافی 
چیزی بود که در اســارتگاه ها زیاد بود اما آزادگان وقت هم 
کــم می آوردند، چون برای این شــرایط برنامه ریزی کرده 
بودند. آزادگان در هیچ چیز جا نماندند و در همه چیز برنامه 
داشتند. به بیان زیبای مقام معظم رهبری اسارتگاه ها با این 
نگرش به فرصتی برای خلق الماس های درخشان تبدیل شد 

آن هم با دغدغه ایثار و تلاش و فدارکاری.
وی  گفت: اگر امروز در جامعه مان گمان می کنیم برخی 
خواهران و زنان کشور در پوشش ظاهری جا مانده اند آیا ما 

در این مساله نقش داشته ایم یا نه؟
وی در پایــان با ذکر خاطراتی از اســارت و مظلومیت و 
مقاومــت رزمندگان کشــورمان یاد و خاطــره آزادگان را 

گرامیداشت.

معاون پارلمانی رئیس جمهور، سنجیده و اجرایی بودن 
مصوبات ســفرهای استانی، تاکید بر حضور بی واسطه بین 
مردم، تشریفاتی و تبلیغاتی نبودن و هزینه های پایین انجام 
سفر را از مزیت های سفرهای استانی دولت سیزدهم برشمرد 
و گفت: دولت مردمی به رغم کرونا به 31 اســتان کشــور 

سفر کرد.
ســید محمد حســینی در برنامه تلویزیونی رو در رو با 
موضوع بررسی دستاوردهای سفرهای استانی دولت سیزدهم 
گفت: دولت با روحیه مردمی و جهادی در قالب برنامه های 
مختلف از جمله سفرهای استانی کنار مردم حضور داشته و 

در مسیر گره گشایی از مشکلات گام بر می دارد.
معاون رئیس جمهور با اشاره به تاکید دولت بر عملیاتی 
و اجرایی بودن مصوبات سفرهای استانی گفت: دولت اهتمام 
ویژه ای به دقیق و سنجیده بودن مصوبات سفرهای استانی 
دارد و  همــراه با روحیه جهــادی و انقلابی تلاش کرد این 
سفرها با کمترین هزینه و در زمان کوتاهی به سرانجام برسد. 
لذا بلافاصله بعد از شــروع به کار دولت، سفرهای استانی را 
آغاز کرد. این در حالی است که دولت های گذشته بعضاً بعد 
از 6 ماه از شروع دولت، سفرهای استانی خود را آغاز کردند و 
پس از حداقل دو سال موفق به سفر به تمام استانها شدند اما 
دولت مردمی در کمتر از یکسال به تمام استان ها سفر کرد.

حسینی با ابراز تاسف از رخوت و سستی و ناکارآمدی های 
۸ سال گذشته گفت: با کمال تاسف در این دوره بسیاری از 
پروژه ها حتی برخی از آنها که پیشــرفت فیزیکی بالای 90 
درصد داشتند به حال خود رها شدند و اراده، عزم و جدیتی 
برای تکمیل پروژه های نیمه تمام و اجرای پروژه های جدید 
وجود نداشت. به گفته خودشان برای بودجه های عمرانی 10 

درصد در نظر می گرفتند و مشــخص نبود از این 10 درصد 
چقدر تخصیص داده و اجرایی می شد؟

معــاون رئیس جمهور  با بیان اینکه در دولت گذشــته، 
رخوت، ریخت و پاش، تجملات و تشــریفات، عدم انضباط 
مالی و در مواردی برخی ســوء استفاده هایی وجود داشت، 
گفت: چنین شــرایطی به هیچ عنوان زیبنده نظام اسلامی 
نبود و این شرایط، وضعیت بسیار نابسامانی در زندگی مردم 
بوجود آورد. لــذا امروز ضرورت دارد کــه افرادی متعهد و 
انقلابی در صحنه حضور داشته و فداکارانه برای مردم و رفع 

مشکلات آنان تلاش کنند.
وی ادامه داد: دولت در ایــن دوره با توجه به پروژه های 
نیمه تمام فراوانی که در ســطح کشور وجود دارد، تکمیل 
آنها را در اولویت برنامه های خود قرار داده اســت و مصمم 
اســت قبل از تکمیل تمامی این پروژه ها، پروژه جدیدی را 
آغاز نکند مگر در مــواردی که در منطقه ای نیاز ضروری و 

اساسی وجود باشد.
معــاون رئیس جمهور با تاکید بــر اینکه تمام مصوبات 
سفرهای اســتانی بر اســاس نیاز ســنجی و بررسی های 
کارشناسی اتخاذ شــده و جزو اولویت ها و نیازهای ضروری 
مردمِ هر استان  است، یادآور شد: از ویژگی های بارز آیت الله 
رئیسی جدیت ایشان در پیگیری امور است. لذا روند اجرای 
مصوبات به طور مســتمر از طرف مســوولان بویژه معاون 

اجرایی رئیس جمهور پیگیری می شود.

حســینی در ادامه این گفت و گو افــزود: اعضای دولت 
پس از روزهای کاری هفته، ایام پنجشنبه و جمعه آسایش 
و استراحت خود را کنار گذاشته و به منظور بررسی میدانی 
وضعیت مردم و تبیین برنامه ها و دستاوردهای نظام، در بین 
مردم در اســتان های مختلف حضور پیدا می کنند که قطعاً 

آثار و برکات فراوانی دارد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به جلسات شورای 
اداری در سفرهای اســتانی که با حضور خبرنگاران برگزار 
می شــود، گفت: رئیس جمهور تاکید دارد که مردم به طور 
شفاف در جریان تصمیمات و مصوبات سفرها قرار بگیرند تا 

بتوانند آن را از مسوولان مربوطه مطالبه کنند.
وی با بیان اینکه در جریان ســفر های اســتانی  وزرا و 
معاونیــن رئیس جمهور در گفت و گــوی رو در رو با مردم 
مشــکلات شــخصی آنان را نیز مورد بررســی قرار داده و 
دیدگاه ها و پیشنهاداتی که دارند را دریافت می کنند، افزود: 
در این موضوع نکات بســیار ارزشمندی و راه گشایی وجود 
دارد. بنابر آمار موجود در هر سفر بین 20 تا 100 هزار نامه 
مردمی دریافت می شود که همه این نامه ها با دقت بررسی 

و پیگیری می شود.
حسینی تاکید کرد: دولت در حد مقدورات و امکاناتی که 
دارد مجاهدانه تلاش می کند تا مشــکلات مردم را برطرف 
کند. معاون امور مجلس رئیس جمهور ادامه داد: ســفرهای 
استانی نشانگر تحرک و پویایی و دلسوزی مسئولان است که 

مصمم هســتند نقش موثری در رفع مشکلات مردم داشته 
باشند و با تلاش مضاعف کمبود های گذشته را جبران کنند.
حسینی با اشاره به مهمترین مطالبات مردم در سفرهای 
اســتانی اظهار داشت: خشکســالی و کمبود آب مهمترین 
مشــکل مردم است که اســتان های مختلف از سیستان و 
بلوچســتان تا آذربایجان غربی و شرقی و حتی استان های 
شــمالی با آن مواجه هستند و دولت در این زمینه، استفاده 
از شیوه های مختلف به ویژه انتقال آب دریا، آب های ژرف و 
بهینه سازی مصرف آب آشامیدنی و کشاورزی و تجدید نظر 
در نوع کشــت را در دستور کار خود قرار داده است. موضوع 
حمل و نقل و تعریض و بهسازی جاده های مواصلاتی یکی 
دیگر از مطالبات و درخواست های مردم است و در این راستا 

نیز دولت اقدامات خود را آغاز کرده است.
وی توجه دولت به مسائل بهداشتی و درمانی در شهرهای 
مختلف به ویژه مناطق محروم و کم برخوردار را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: یکی از ویژگی های دولت مردمی این است 
که با وجود شــرایط کرونایی سفرهای استانی را در چنین 
شرایطی و البته با رعایت اصول بهداشتی آغاز کرد در حالیکه 
در دوره گذشته عده ای آن را بهانه کرده و نه تنها به سفرهای 
استانی بلکه حضور در مجلس و در بین نمایندگان مردم را 

نیز تعطیل کرده بودند.
معــاون رئیس جمهور گفت: اگر امروز در بخش حمل و 
نقل و ترانزیت و مســکن دچار مشکل هستیم به خاطر آن 
است که در هشت سال گذشته اقدام اساسی و مهمی در این 
بخشها انجام نشده است، اما آیت الله رئیسی بدون اشاره به 
این کوتاهی ها و تعلل هایی که صورت گرفته با جدیت پیگیر 

هستند تا کمبودها جبران شود.

رئیسی در دیدار اعضای فراکسیون اهل تسنن مجلس:

دولت مردمی، محرومیت را نمی پسندد

رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس خبر داد:

طرح جدید مجلس برای نحوه انتخاب شهرداران

ابوترابی:

مجلس و دولت گزارش های پیوست تفریغ بودجه را مورد توجه قرار دهند

انتقادات صریح معاون پارلمانی رئیس جمهور نسبت به دولت روحانی:
شرایط دولت قبل به هیچ عنوان زیبنده نظام اسلامی نبود!

وزیر کشور: 
لایحه جدید انتخابات به مجلس ارسال می شود

وزیر کشور در توضیح آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات و اینکه آیا دولت 
تصمیمی برای ارســال این لایحه به مجلــس دارد، گفت: قطعا لایحه جدید را 
پیش از پایان دوره یازدهم به مجلس ارسال خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، احمد 
وحیدی روز جمعه در توضیح آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات و اینکه آیا 
دولت تصمیمی برای ارسال این لایحه به مجلس دارد، گفت: طرحی در مجلس 
برای اصلاح قانون انتخابات تهیه شــده اســت که در دولت سابق نیز لایحه آن 
پیگیری شده بود اما با توجه به اشکالاتی که داشت، پیگیر تهیه لایحه جدیدی 
هســتیم و لایحه را قطعا پیش از پایان دوره یازدهم به مجلس ارســال خواهیم 
کرد. وزیر کشــور افزود: در مرحله فعلی کارهای مرتبط با لایحه جامع انتخابات 
در وزارت کشور انجام می شود و سپس به دولت ارائه خواهد شد.بر همین اساس 
برای تصویب لایحه در دولت و ارســال به مجلس زمانی لازم اســت. ولی ما  در 
تلاشــیم هرچه زودتر کار را در وزارت کشــور به اتمام برســانیم و لایحه را به 
دولت بفرستیم. وی یادآور شد: لایحه جامع انتخابات شامل موضوعات متعددی 
است، اگر بخواهیم لایحه جامع برای اصلاح قانون که انتخابات مجلس، ریاست 
جمهوری و شوراها را پوشــش دهد را تهیه کنیم، زمان بسیار لازم دارد. ما اگر 
بتوانیــم، تمام انتخابات را در جریان اصلاح قانون پوشــش خواهیم داد و لایحه 
جامع انتخابات شــامل انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و شوراها را تهیه و به 
مجلس می فرستیم. وحیدی که با پایگاه اطلاع رسانی مجلس گفت و گو می کرد، 
با بیان اینکه سیاســت های کلی مقام معظم رهبری هر ســه انتخابات مجلس، 
ریاست جمهوری و شوراها را شامل می شود، تصریح کرد: اگر بتوانیم لایحه ای را 
متناسب با سیاست های کلی تهیه خواهیم کرد اما اگر زمان کافی نداشته باشیم 
پیشنهادات هر کدام از انتخابات را مجزا از یکدیگر به مجلس ارسال خواهیم کرد. 
ولی فعلا ســعی می کنیم که تحت عنوان لایحه جامع تهیه و به مجلس ارسال 
کنیم. به گزارش ایرنا، در تاریخ 24 اسفند 1400 هیات رئیسه مجلس اعلام کرد، 
در اجرای ماده 134 آیین نامه داخلی مجلس و بنا به تقاضای کتبی دولت طی 
نامه شــماره 59164/142301 مورخ 11 بهمن 1400 ، 9 لایحه از لوایحی که 
دولت به مجلس ارسال کرده بود، از دستور کار مجلس خارج شد که نام »لایحه 

انتخابات« نیز در این لیست دیده می شود.
 

سخنگوی دولت: 
بیمه ناباروری همگانی شد

سخنگوی دولت در توضیح جزییات همگانی شدن بیمه ناباروری گفت: پس از 
همگانی شدن بیمه پایه، بیمه ناباروری هم با مصوبه دولت همگانی شد.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز جمعه در توضیح همگانی شدن بیمه 
پایه، بیمه ناباروری بر اساس مصوبه دولت گفت: با مصوبه هیات دولت، سازمان 
بیمه سلامت ایران مکلف است نسبت به پوشش بیمه ای همه زوجین نابارور فاقد 
بیمه پایه مطابق آیین نامه بند »الف« ماده )۷0( قانون برنامه ششم توسعه اقدام 
نماید. دبیر هیات دولت افزود: در اجرای جزء )5( بند »ک« از تبصره )1۷( ماده 
واحده قانون بودجه سال 1401، همه مراکز درمانی و بیمارستان های ارایه دهنده 
خدمات درمان ناباروری موظف به عقد قرارداد با سازمان های بیمه گر پایه هستند.

سخنگوی هیات دولت تصریح کرد: تمدید پروانه مراکز درمانی و بیمارستان های 
ارایه دهنده خدمات درمان ناباروری  منوط به عقد قرارداد با بیمه های پایه است.

رئیــس شــورای اطلاع رســانی دولت یــادآور شــد: هزینه هــای خدمات 
 تشــخیصی و درمانــی نابــاروری و خدمــات تخصصــی نابــاروری شــامل  
)IUI, IVF, ICSI , FET( بر اساس ضوابط ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در بخش دولتی، عمومی غیر دولتی و خیریه و خصوصی طرف 
قرارداد با خودپرداخت معافیت )فرانشیز( مطابق دستوراالعمل مندرج در مصوبه 
شــورای عالی بیمه سلامت، تحت پوشش سازمان های بیمه گر پایه قرار گرفته 
است. علی بهادری تاکید کرد: سازمان های بیمه گر نیز مکلفند با همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نســبت به پوشش صد درصد تعرفه زایمان 
طبیعی در مراکز دولتی و عمومی غیر دولتی و معادل صد درصد تعرفه عمومی 

غیردولتی در مراکز خیریه و خصوصی، معادل تعرفه بخش دولتی اقدام نمایند.
سخنگوی دولت با بیان اینکه این دستاورد بزرگ در آستانه یک سالگی دولت، 
مکمل همگانی شــدن بیمه پایه است، خاطرنشــان کرد: براساس مصوبه هیات 
وزیران، همه افراد صاحب صلاحیت شــامل فلوشــیپ نازایی، متخصص زنان و 
زایمان دوره دیده مراکز ناباروری )دارندگان گواهی مورد تأیید وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی( و متخصص ارولوژی مکلفند مطابق اســتاندارد ارایه 
خدمات ناباروری نسبت به نشــان دار کردن زوجین نابارور با رعایت محرمانگی 
اطلاعات در سامانه نسخه الکترونیک اقدام نمایند. سازمان های بیمه گر پایه هم 
مکلفند زیرســاخت لازم به این منظور را فراهم نماینــد. علی بهادری جهرمی 
همچنین در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: بیمه ناباروری همگانی شد، 
با مصوبه دولت، 1- بیمه ناباروری جزء خدمات بیمه پایه شد، بیمه سلامت، همه 
زوجین نابارور فاقد بیمه پایه را بیمه می کند. 2- پذیرش بیمه شرط تمدید پروانه 
مراکز ارائه دهنده خدمات بارداری شــد. 3- زایمان طبیعی در همه مراکز معادل 

صد درصد تعرفه دولتی بیمه می شود.

طرح ارتش برای کمک به مردم شمال 
سیستان و بلوچستان 

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه یکی از موضوعاتی که مد نظر ارتش 
اســت بهره مندی همه مردم از طرح رزاق اســت گفت:هم اینک تنها یک مکان 
برای تحویل سوخت در منطقه سیستان فعال است و در صدد افزایش این تعداد 
هستیم تا صف های طویل سوخت تشکیل نشود. به گزارش روابط عمومی ارتش؛ 
امیر ســرتیپ »کیومرث حیدری«  که به همراه جمعــی از فرماندهان با هدف 
بازدید از طرح رزاق و اجرای طرح مردم یاری به منطقه سیستان سفر کرده بود 
اظهارداشت: امنیت در طرح رزاق که در شمال سیستان و بلوچستان اجرا می شود 
بسیار مهم است و از مردم می خواهیم تا در این طرح در کنار ارتش باشند.  وی 
بیان کرد: طرح رزاق باعث می شــود تا بصورت قانونی سوخت به فروش برسد و 
درآمد حاصل از آن شــامل حال مردم شود.  فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: 
یک ایستگاه تخلیه به این منظور در بازارچه مرزی میلک طراحی شده که در هر 

ساعت قابلیت تخلیه 300 هزار لیتر را دارا است.

هشدار وزیر اطلاعات به فتنه انگیزان
حجت الاســلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در سفر به 
شهرکرد با شــرکت در شورای تامین استان گفت: حضور میدانی و فعال رئیس 
جمهور و اعضای هیئت دولت در استان ها از دستاوردهای ارزشمند دولت انقلابی 
و مردمی می باشــد که خود موتور محرک و زمینه ساز پیشرفت های همه جانبه 
در کشــور شده است. وزیر اطلاعات با اشاره به ســفر استانی رئیس جمهور به 
چهارمحال و بختیاری، تخصیص اعتبارات و اجرای مصوبات سفرهای استانی را 
راهگشای حل مشــکلات اقتصادی، رونق تولید و اشتغال دانست و از مسئولان 
استانی خواست برای اجرایی شدن مصوبات سفر عزم جدی تر داشته باشند. وی 
اجرای طرح توزیع عادلانه یارانه ها و حذف ارز ترجیحی را خدمت شجاعانه دولت 
در قطع دســت ســودجویان و زیاده خواهان بیان کرد و افزود: این طرح زمینه 
ریشه کنی فســاد اقتصادی در کشــور را فراهم می کند و مردم به زودی طعم 
شیرین خدمت عادلانه و جهادی را خواهند چشید. خطیب حضور مقامات ایرانی 
در نشست های بین المللی ومنطقه ای را زمینه ساز تعامل دوسویه با کشورهای 
همســایه برای توســعه اقتصادی در ایران بیان کرد و گفت: امروز کشور نقش 
راهبردی در جهان و منطقه را دارد و با وجود همه مشــکلات، مســئولان ایران 
اســلامی توانسته اند تحریم های ظالمانه اقتصادی علیه ایران را با همکاری های 
همه جانبه بی اثر کنند. وزیر اطلاعات درباره وضعیت امنیت کشور گفت: با درایت 
و دستور مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، وحدت و انسجام کامل اطلاعاتی در 
بین نهادهای امنیتی، نیروهای نظامی و انتظامی ایجاد شده که نتیجه آن امنیت 

پایدار در کشور و اشراف اطلاعاتی و اقتدار نظامی ایران در منطقه است.
وی همدلــی مردم با دولت و مســئولان را بی بدیل دانســت و گفت: همه 
ترفندهای دشــمنان برای توطئه چینی علیه نظام جمهوری اســلامی ایران با 
حضور پرشور، آگاهانه و همراهی مردم و دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی، نظامی 
و قضایی در صحنه ناکام مانده اســت. وزیر اطلاعات با هشدار به فتنه انگیزان و 
بیانیه نویسان علیه نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: همچنان که با تدبیر مقام 
معظم رهبری و وحدت ملی و تلاش محور مقاومت، آمریکا با ذلت و سرشکستگی 
مجبور به خروج از منطقه و توطئه های آن ها خنثی شــد و امید آن ها به برخی 
فتنه گران و بیانیه نویسان داخلی هم با همراهی ملت راه به جایی نخواهد برد و 
محکوم به شکست است. خطیب ترویج جهاد تبیین در جامعه را از رسالت های 
وزارت اطلاعات بیان کرد و گفت: اسناد تاریخی پس از انقلاب اسلامی به زودی 
در اختیار محققان و پژوهشگران برای تنویر افکار عمومی و جلوگیری از هرگونه 

تحریف و فتنه انگیزی قرار می گیرد.

اخبار کوتاه


